
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
'Il 7 NEW. 2023

DELIBERAZIONE N. 4 433 del

Oggetto: Dr. Michele Gulizia. Conferimento dell’incarico di Direttore del Dipartimento
funzionale delle Medicine.

Proposta N° del

STRUTTURA PROPONENTE

L'is ore Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore/ ( (artt. 5 - 6L. 241/90)

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con D. A. n. 53 del 2/12/2022 (rettificato con D.A. n. 01/2023) e prorogato con DA. n. 28/2023

e con D.A. 32/2023, con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Premesso che:

' con deliberazione n. 383 del 31 marzo 2023 il dr. Marcello Romano, già direttore della UOC
di Geriatria nonché Capo Dipartimento delle Medicine, e stato collocato in posizione di

quiescenza;

' al fine di prowedere alla individuazione del nuovo responsabile del citato dipartimento, in

ragione dell’importanza rivestita dalla rivestita dalla posizione in questione per la gestione del

governo clinico e dei processi tecnico-amministrativi di funzionamento dell’azienda, con
provvedimento n. 1052 del 05 ottobre 2023 si è provveduto all’adozione di apposito avviso
interno per l’acquisizione delle eventuali manifestazioni di interesse da parte dei direttori delle
diverse Unità Operative componenti lo stesso Dipartimento, giusta allegato 1.1. all’Atto
aziendale come, in ultimo, adottato con deliberazione n. 1136 del 8 settembre 2022 sulla scorta
del provvedimento della Giunta regionale di Governo n. 419/2022;

' con la medesima citata deliberazione 1052/2023, ai Direttori Amministrativo e Sanitario è

stato contestualmente affidato il compito di provvedere, con l’assistenza del responsabile della
segreteria tecnica della direzione generale, dott. Romano, alla preliminare valutazione

comparata dei curricula dei candidati, sulla base dei criteri previsti dall’ afferente Regolamento
aziendale adottato con deliberazione n. 708/2020, allo scopo di fornire al Direttore Generale

ogni elemento utile in funzione della scelta da compiere;

Richiamate disposizioni dell’Atto aziendale che disciplinano l’organizzazione
dipartimentale dell’Azienda, articolata in dipartimenti strutturali e dipartimenti funzionali;

Richiamato, in particolare, l’art. 3, commi 2 e 3, del Regolamento aziendale, più sopra

citato, per il conferimento degli incarichi dirigenziali nell’area della dirigenza medica e

sanitaria, ai sensi del quale l’incarico di Direttore di dipartimento è conferito con

provvedimento del Direttore generale “fra i dirigenti con incarico di direzione delle strutture

complesse aggregate al Dipartimento, in conformità a quanto previsto dall 'art. 17 bis del

D.Lvo n.5 02/92 e successive modifiche ed integrazioni, e dagli artt. 42 e 46 dell 'atto aziendale.

Ai fini dell ’attribuzione dell incarico di Direttore di Dipartimento I ’azienda tiene conto: a)

della dimensione delle esperienze di direzione o di responsabilità di strutture; b) della

consistenza delle risorse umane e finanziarie gestite; 0) delle dimostrate - attraverso i risultati

conseguiti - capacità gestionali ed organizzative (capacità ed esperienze manageriali); d) della

capacità di valutazione e valorizzazione dei propri collaboratori e di trasmissione del proprio

know—how, nonche' attenzione ai percorsi formativi del personale dirigente e non; e) della

rilevanza esterna ed interna della struttura diretta; ]) della capacità di realizzare gli obiettivi

propri del Dipartimento attraverso proposta di specifica progettualità.”



Che entro il termine di scadenza previsto dall’avviso di selezione è pervenuta la
manifestazione di interesse del dr. Michele Gulizia, direttore della UOC di Cardiologia presso
il PD. di Nesima;

Che, la suddetta istanza, è stata comunque preliminarmente sottoposte all'esame e alle
valutazioni del Direttore Amministrativo e Sanitario, giusta deliberazione 1052/2023, citata;

Che, i suddetti direttori, nell’adempimento del mandato ricevuto, hanno rassegnato,
attraverso distinti verbali del 30 ottobre e del 6 novembre 2023, le valutazioni connesse alla
candidatura del dr. Gulizia;

Richiamati gli esiti dei suddetti verbali, condivisi da questa Direzione rispetto ai previsti
criteri di Valutazione;

Richiamato, altresì, l’art.l7 bis del D. Lgs. 502/92 a mente del quale: "il direttore di
dipartimento è nominato dal direttore generale fia i dirigenti con incarico di direzione delle
strutture complesse aggregate nel dipartimento

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e Sanitario

D E L I B E R A

Per i motivi citati in parte motiva, che qui si intendono riportati e trascritti,

l. Conferire al dr. Michele Gulizia, direttore della UOC di Cardiologia presso il PD. di
Nesima, l’incarico di Direttore del Dipartimento funzionale delle Medicine dell’ARNAS
“Garibaldi”, come individuato dall’atto aziendale adottato con deliberazione n. 1136 / 2022;

2. Fissare la durata dell'incarico, giusta art. 3 del Regolamento aziendale sul conferimento degli
incarichi in questione, in anni tre decorrenti dalla data di sottoscrizione del relativo contratto,
integrativo del contratto individuale di lavoro;

3. Attribuire al dott. Michele Gulizia, per lo svolgimento dell’incarico di Direttore di
Dipartimento, la maggiorazione della retribuzione di posizione di cui all’art. 91 comma 12 del
CCNL 19 dicembre 2019, nella misura annua che verrà indicata nel contratto individuale di cui
al precedente punto 2), la cui corresponsione rimane comunque subordinata allo svolgimento
effettivo dell‘incarico;

4. Precisare che il predetto incarico potrà cessare anticipatamente anche prima del termine di
cui sopra in caso di: a) dimissioni, revoca o per raggiunti limiti di età; b) scadenza dell'incarico
di direttore della UOC di competenza; c) rimodulazioni / ridefinizioni concernenti gli assetti

organizzativi aziendali ovvero gli standard nazionali o regionali; (1) mancato raggiungimento
degli obiettivi assegnati;

5. Precisare, altresì, che per il periodo di durata dell'incarico oggetto dell'odierna

deliberazione, il dr. Michele Gulizia mantiene le funzioni di Direzione della UDC. di

Cardiologia…



Stante la necessità di dover garantire la funzionalità del Dipartimento interessato e del Collegio
di Direzione, munire la presente deliberazione della clausola di immedi - a esecutività.

Il Dirett v . anitario

Il
Seg

tario
MariaAnì ieÈaLi QQQB



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

C| perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di bubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


